проект
СОВЕТ МАРКУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От «__» ______ 2021 г.                                                                              № __

О внесении изменений
в решение Совета
Маркушевского сельского поселения
от 15.03.2019 г. № 70

Руководствуясь Уставом Маркушевского сельского поселения, Совет Маркушевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Маркушевского сельского поселения от 15.03.2019 г. № 70 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении» следующие изменения:
1.1 в абзаце 2 пункта 3.1.2 Положения слова «инициативной группы» исключить;
1.1 подпункт 3.2.1 пункта 3.2 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Собрание граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей поселения, достигших шестнадцатилетнего возраста. Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2 в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 Положения абзац второй считать абзацем третьим;
1.3 в пункте 4.7 Положения абзацы 3-8 исключить;
1.4 в абзаце 2 пункта 5.2 Положения слова «населения соответствующего ТОС» заменить словами «администрации  Маркушевского сельского поселения»;
1.5 в абзаце 3 пункта 5.2 Положения слова «ТОС» заменить словами «администрации Маркушевского сельского поселения»;
1.6 пункт 6.3 Положения изложить в новой редакции:
«6.3 органы ТОС несут равную ответственность за соблюдением настоящего Положения, Устава ТОС, за исключением заключенных договоров и соглашений по исполнению взятых на себя обязательств и исполнений в соответствии с Уставом ТОС.»;
1.7 в пункте 6.4 Положения слова «либо утраты доверия граждан» исключить;
1.8 статью IV дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:
«4.9. Органы ТОС могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.
Инициативный проект до его внесения в администрацию поселения подлежит рассмотрению на сходе, собрании или конференции граждан, в том числе на собрании или конференции граждан по вопросам осуществления ТОС, в целях обсуждения инициативного проекта, определения его соответствия интересам жителей поселения или его части, целесообразности реализации инициативного проекта, а также принятия сходом, собранием или конференцией граждан решения о поддержке инициативного проекта. При этом возможно рассмотрение нескольких инициативных проектов на одном сходе, одном собрании или на одной конференции граждан.»;
1.9 в приложении 2 к Положению в названии слова «инициативной группы» исключить.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте администрации поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                                                          В.А.Гребенщиков